
 

 

 DETERMINA AGGIUDICAZIONE n. 38 ai sensi art. 36 d.lgs. 50/2016 
CIG ZCF3AB073C 

Per acquisto di n.1 CONDENSATORE TURBO E N.2 BOX DI CIRCUITI MONOUSO DECCSA ai fini della 
ricerca nell’ambito del PROGETTO POR FESR CAMPANIA 2014-2020- O.S. 1.3-azione 1.3.1 - il danno 
polmonare post-acuto nei pazienti COVID19 CUP B63C22001270002- SURF 21058BP000000018 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

VISTO il decreto legislativo 18.4.2016, n. 50 (nel seguito: Codice);  
VISTA la determina a contrarre n. 29 del 21/04/2023 con la quale è stato disposto l’avvio di una RDO 
(richiesta di preventivo) sul MEPA ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a) del Codice, per l’acquisto di 
apparecchiature e consumabili di laboratorio ai fini della ricerca nell’ambito del PROGETTO POR FESR 
CAMPANIA 2014-2020- O.S. 1.3-azione 1.3.1 - il danno polmonare post-acuto nei pazienti COVID19 
CUP B63C22001270002- SURF 21058BP000000018 - con unico operatore economico individuato 
(MEDIVAC); 
VISTA l’ RDO n. 3539006 attivata sul MEPA con il suddetto operatore, secondo il criterio del prezzo più 
basso; 
VISTA l’offerta presentata nei termini richiesti dalla suddetta ditta; 
VISTA, altresì, la nota trasmessa dalla suddetta ditta a mezzo pec (12/05/2023), nella quale la stessa 
ha comunicato alla presente S.A. di aver riscontrato un errore nell’offerta presentata a mezzo MEPA, 
ed ha allegato nuova offerta (di euro 5.042,00 + iva) debitamente firmata; 
CONSIDERATO che nella medesima pec, la ditta ha altresì, indicato la percentuale di miglioramento del 
prezzo (2%) che avrebbe applicato in caso di aggiudicazione; 
CONSIDERATO che l’offerta pervenuta a mezzo pec, nonché la percentuale di miglioria, alla luce del 
valore del contratto e del presumibile margine d’utile, allo scopo di soddisfare la reciproca esigenza 
delle parti al contenimento sostenibile dei costi, si ritiene conveniente; 
VISTO il DGUE presentato dal suddetto operatore economico attestante il possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art.80; 
VISTE le linee guida ANAC N. 4 che al punto 4.2.2 prevedono, per forniture di importo inferiore ai 5.000 
euro, la possibilità per le Stazioni Appaltanti di procedere alla stipula previa verifica del casellario ANAC 
e del DURC, nelle more delle verifiche ex art.80; 
VISTI gli esiti positivi delle verifiche richieste dalla normativa vigente (D. Lgs. 50/2016) in fase di 
aggiudicazione e stipula dei contratti sotto soglia;  
Vista l’insussistenza, anche potenziale, di ogni conflitto di interessi, nello svolgimento delle attività di 
competenza di questo Dipartimento che possa in qualche modo “sviare” il proseguimento dell’interesse 
pubblico a cui l’attività amministrativa è funzionalizzata;  
Verificata la regolarità della documentazione amministrativa necessaria ai fini dell’affidamento della 
fornitura/servizio;  
Considerato che la rotazione è garantita dall’assenza di precedenti inviti e affidamenti nell’anno alla 
suddetta società; 
 
 



 

pag. 2 di 2 

Visto l’art. 29, co. 1, del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici 
relativi alla procedura di affidamento di appalti pubblici di lavori, servizi e forniture devono essere 
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  
Visto l’art. 32, co. 1, del D.Lgs. 190/2012 (c.d. “Legge anticorruzione”) che prevede l’obbligo, per le 
stazioni appaltanti, di pubblicare sul proprio profilo web i dati salienti relativi agli affidamenti di lavori, 
servizi e forniture;  

DISPONE 
ART. 1 – di autorizzare l’aggiudicazione dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, del D. Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii. alla ditta MEDIVAC (P.IVA 02680860349); 

 
ART. 2 - di procedere alla stipula dell’RDO N. 3539006 per l’importo di euro € 4.941,16  Iva esclusa a 
favore dell’operatore economico MEDIVAC, per l’acquisto di n.1 CONDENSATORE TURBO E N.2 BOX DI 
CIRCUITI  MONOUSO DECCS a valere sui fondi del progetto POR FESR CAMPANIA 2014-2020- 
O.S. 1.3-azione 1.3.1 - il danno polmonare post-acuto nei pazienti COVID19 - UPB 
CARD.BiancoA.22PorFesrCampania2014.2020ProgCovid19 - CIG ZCF3AB073C - CUP 
B63C22001270002, suddivisa sulle voci di costo di seguito indicate: 
- voce di costo AI12301_1 (apparecchiature di laboratorio) per l’importo di euro 4098,36+IVA; 
- voce di costo CC15103 (consumabili di laboratorio) per l’importo di euro 842,80+IVA; 

 
La presente determina, è pubblicata sul sito web di Ateneo alla pagina Amministrazione 
trasparente. 

 

    


